[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	__ июля 2025 года
	№ 21/86

О внесении изменений в Устав городского поселения
город Щекино Щекинского муниципального района
Тульской области
[bookmark: _GoBack]
В целях приведения Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района, РЕШИЛО:
1. Внести в Устав городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области следующие изменения:
1.1. В статье 7:
1) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании г. Щекино, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;
2) дополнить пунктами 30.1, 30.2 следующего содержания:
«30.1) содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной политики на территории муниципального образования;
30.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи муниципального образования;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района                                              Ю.В. Савушкин

2

image1.jpeg